PORTARIA Nº 043/2021, DE 19 DE JANEIRO DE 2021.
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso V do art. 32, da Lei Complementar nº 26 de 28 de junho de 2006, com fundamento no § 2º do art. 134 da Constituição Federal, bem
como no art. 8º da Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000, R E S O L V E:
Art. 1º - Aprovar o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso da Defensoria Pública do Estado da Bahia - DPE, relativo a Despesas com Pessoal e Encargos Sociais, Outras Despesas Correntes e Investimentos, para o exercício financei ro de
2021, na forma do anexo único.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2021.
Gabinete do Defensor Público Geral, em 19 de janeiro de 2021.
PEDRO PAULO CASALI BAHIA
Defensor Público Geral em exercício

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA
PROGRAMAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA - 2021
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso - em R$ 1,00

UO 50.101 – DIRETORIA GERAL

GRUPO FONTE DOTAÇÃO Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

PESSOAL E
ENCARGOS SOCIAIS 100 171.524.000 17.623.000 16.613.000 17.613.000 16.613.000 16.612.000 16.612.000 16.612.000 16.612.000 16.612.000 16.612.000 1.698.000 1.692.000

OUTRAS 100 86.828.000 6.782.700 6.916.700 7.511.700 7.474.700 7.076.700 7.276.700 7.417.700 7.499.700 7.498.700 7.220.700 7.330.700 6.821.300

DESPESAS
CORRENTES 113 620.000 50.000 70.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

 100 2.744.000      460.000 460.000 460.000 460.0000 460.000 444.000

INVESTIMENTOS

 113 6.141.000 576.000 533.000 558.000 440.000 407.000 928.000 418.000 912.000 522.000 666.000 181.000

INVERSÕES

FINANCEIRAS 113 1.250.000          91.000 434.000 725.000

 100 261.096.000 24.405.700 23.529.700 25.124.700 24.087.700 23.688.700 24.348.700 24.489.700 24.571.700 24.570.700 24.292.700 9.472.700 8.513.300

TOTAL 50.101
DG 113 8.011.000 626.000 603.000 608.000 490.000 457.000 978.000 468.000 962.000 572.000 807.000 665.000 775.000

 TOTAL 269.107.000 25.031.700 24.132.700 25.732.700 24.577.700 24.145.700 25.326.700 24.957.700 25.533.700 25.142.700 25.099.700 10.137.700 9.288.300

UO 50.601 – FUNDO DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA

GRUPO FONTE DOTAÇÃO Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

OUTRAS DESPESAS 100 472.000 41.000 51.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 30.000 30.000

CORRENTES
 156 718.000   61.000 45.000 20.000 22.000 75.000 74.000 33.000 109.000 97.000 182.000

INVESTIMENTOS 156 210.000   20.000 10.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 80.000

 100 472.000 41.000 51.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 30.000 30.000

TOTAL 50.601
FAJDPE/BA 156 928.000   81.000 55.000 40.000 42.000 95.000 94.000 53.000 189.000 97.000 182.000

 TOTAL 1.400.000 41.000 51.000 121.000 95.000 80.000 82.000 135.000 134.000 93.000 229.000 127.000 212.000

TOTAL DPE/BA TOTAL 270.507.000 25.072.700 24.183.700 25.853.700 24.672.700 24.225.700 25.408.700 25.092.700 25.667.700 25.235.700 25.328.700 10.264.700 9.500.300